Οι βουλευτές εκλέγονται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 2, 3, 98, 99 και 100 του 

π.δ. 26/2012, σε συνδυασμό με τις διατάξεις περί σειράς καταλήψεως εδρών (λίστα) του 

π.δ. 152/1985, καθώς οι γενικές βουλευτικές εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023 

διενεργούνται µέσα σε δεκαοκτώ (18) μήνες από τις προηγούµενες. Οι  διακόσιοι  

ογδόντα  πέντε  (285) βουλευτές εκλέγονται με τη σειρά με την οποία έχουν περιληφθεί 

στο συνδυασμό που καταρτίζεται από το κόμμα ή το  συνασπισμό  συνεργαζομένων  

κομμάτων  ή τους   ανεξάρτητους   υποψηφίους   και  ανακηρύσσεται  από  το  Α1΄ 

Τμήμα του Αρείου Πάγου, στις  εκλογικές  περιφέρειες  στις  οποίες  κατανέμονται οι